МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «29» апреля 2013 г.

	№
	07-03-000074/13-

	Об утверждении Порядка  оказания услуг при транспортировке тел умерших (погибших) граждан от места обнаружения до морга на территории МО «Город Ленск»

В целях предоставления качественного оказания услуг по транспортировке тел умерших граждан от места обнаружения до морга на территории города,  администрация МО «Город Ленск»
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок услуг по транспортировке тел умерших граждан от места обнаружения до морга на территории МО "Город Ленск" согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
	                                      А.А. Хорунов

Приложение

к постановлению администрации

МО "Город Ленск"

                                                               от «__»_________2013г.
N _______________

Порядок оказания услуг при транспортировке

тел умерших (погибших)

 граждан от места обнаружения до морга

 на территории МО «Город Ленск
1. На территории МО "Город Ленск" гарантировано предоставление услуг по транспортировке тел умерших граждан от места обнаружения до морга.
2. Предоставление услуг по транспортировке тел умерших (погибших) от места обнаружения до морга, осуществляемых специализированной службой, должно соответствовать следующим требованиям:

2.1. Прием заявки от представителя правоохранительных органов на вывоз умершего осуществляется администратором специализированной службы по вопросам похоронного дела МУП «Служба семьи»  с занесением записи в регистрационный журнал с указанием: порядкового номера заявки, даты и времени приема заявки; Ф.И.О. умершего (в случае установления); адреса и времени подачи катафалка; Ф.И.О. представителя правоохранительных органов, подавшего заявку,  по времени должно составлять - 6 минут.

2.2. Выезд администратора и бригады рабочих на место обнаружения умершего - 18 минут (бригада рабочих - 2 чел.).

2.3. Подготовка выхода на место:

- взятие инвентаря, облачение в средства индивидуальной защиты одноразового использования: плащ полиэтиленовый, перчатки х/б, перчатки резиновые, респиратор; многоразового использования: сапоги кирзовые - 5 минут;

- выход на место с инвентарем - 5 минут.

2.4. Подготовка тела умершего к транспортировке:

- облачение тела умершего в санитарный пакет с загрузкой на носилки - 6 минут;

- составление и передача правоохранительными органами направления на вскрытие (судмедэкспертизу) - 5 минут;

- перемещение тела умершего до катафалка с загрузкой в катафалк - 17 минут.

2.5. Транспортировка тела умершего с места обнаружения в морг - 18 минут.

2.6. Выгрузка умершего из катафалка с перекладкой на каталку и транспортировкой в комнату приемки трупов - 6 минут.

2.7. Загрузка инвентаря в катафалк, снятие средств индивидуальной защиты - 3 минуты.

2.8. Проведение санитарной обработки катафалка после каждой перевозки умерших и инвентаря (ручным способом) в соответствии с санитарными правилами - 20 минут.

3.  Родственники умершего возмещают специализированной службе расходы по транспортировке тела умершего  от места обнаружения до морга.

4. Возмещение специализированной службе расходов по транспортировке тел умерших безродных граждан осуществляется из средств бюджета МО «Город Ленск». При этом  безродными гражданами, считаются лица умершие (погибшие), не имеющие супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, умершие на дому, на улице или в ином месте, а также лица без определенного места жительства и личность которых не установлена органами внутренних дел.

       Основанием возмещения расходов по транспортировке тел умерших от места обнаружения до морга является заключенный между администрацией МО «Город Ленск» и специализированной службой договор  оказания услуг.

               Стоимость услуг по транспортировке тел умерших от места обнаружения до морга специализированной службе устанавливается согласно «Порядку об установлении тарифов на услуги для муниципальных предприятий и учреждений», утвержденному  городским Советом депутатов.